１．件名：東京電力ホールディングス（株）福島第一原子力発電所特定原子力

施設 放射性物質・分析研究施設第１棟の配管工事に係る面談

２．日時：令和２年３月１６日 １０時００分～１１時１５分

３．場所：原子力規制庁２階打合せスペース

４．出席者

原子力規制庁原子力規制部

検査グループ 専門検査部門

南川上席原子力専門検査官、三澤原子力専門検査官

東京電力ホールディングス(株) 福島第一廃炉推進カンパニー

プロジェクト計画部 担当１名

日本原子力研究開発機構 福島研究開発部門

福島研究開発拠点 大熊分析・研究センター 担当３名

５．要旨

○東京電力ホールディングス(株)から、福島第一原子力発電所特定原子力

施設の放射性物質・分析研究施設第１棟の配管工事に係る説明を行いた

い旨の申し出があり、面談を行った。

○東京電力ホールディングス(株)から、資料に基づき以下の説明を受け

た。

・液体廃棄物一時貯留設備の概略系統

・主要配管の仕様

・主要配管の配置図

・実施計画の確認事項

・耐圧代替検査について

○原子力規制庁は、東京電力ホールディングス(株)に対し、必要に応じ情報

提供することを求めた。

６．その他

資料

・放射性物質分析・研究施設第１棟の施設概要及び実施計画の確認事項

（溶接検査）に記載された設備について